標題　　　　　：2025年度課題別ウェブ学習会「人事評価制度の運用に関するヒアリング調査報
告書ポイント解説」の開催について
発信番号　　　：自治労発2025第0287号
発信日付　　　：2025年3月12日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに対し敬意を表します。
　さて、自治労本部では2025年2月に「人事評価制度の運用に関するヒアリング調査報告書」を取
りまとめました（報告書配布時の発文は自治労発2025第0136号参照）。この度、本報告書をもと
にヒアリング結果の概要、取り組みのポイントと課題などを共有し、今後の取り組みに生かすた
めの学習会を企画いたしましたので、積極的なご参加をお願いいたします。
　なお、ヒアリング先が10単組あるため、前・後編の２回にわけて実施いたします。

記

　１．日　　時：【前編】2025年４月15日（火）18：00～19：00
　　　　　　　　【後編】2025年５月21日（水）18：00～19：00

　２．内　　容：【前編】Ａ市、Ｃ市、Ｄ市、Ｇ県、Ｉ県のヒアリング結果概要の解説とポイン
ト
　　　　　　　　【後編】Ｂ県、Ｅ市、Ｆ県、Ｈ市、Ｊ市のヒアリング結果概要の解説とポイン
ト

　３．参加要請：県本部の労働条件担当者（単組からの参加も可）

　４．開催形式：
　①ウェブ会議システム「ＺＯＯＭ」を使用するため、各県本部・単組にあるＰＣ等からご参加
ください。（※後日アーカイブ配信します）
　②参加者との個別の接続確認は行いませんので各自ご確認をお願いします。
　③入室後、「名前の変更」から「県番号・県本部名（単組名）」を入力し、画面に表示される
ようにしてください。

　５．参加方法：会議参加のための招待URLとパスワードは、下記の通りです。会議当日の17：45
頃からアクセスできるよう準備します。参加者との個別の接続確認は行いませんので各自ご確認
をお願いします。

　招待URL：https://us02web.zoom.us/j/81755311494【両日とも同じURLです】

　ミーティング ID: 817 5531 1494
　パスコード: 002555

　６．会議資料：可能な限り報告書をお手元にご用意ください（データも添付しています）。

　７．参加報告：参加者の集約は行わないため、本部への報告は不要です（通信費等の支給はあ
りません）。

　８．旅　　費：支給いたしません。

　９．問い合わせ：自治労本部総合労働局（TEL:03-3263-0287）

添付ファイル　：
【一括版】自治労賃金資料No227 .pdf